



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 982

Página 1 de 6

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 1/2025, destinado a aquisição de materiais de expediente, artigos de papelaria e escritório, para garantir a continuidade das operações e o bom funcionamento das atividades gerais da Secretarias do Município., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 53088755 LORENA RAMOS FIGUEIREDO ISALBERTI, 54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS, 56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO, 57.348.619 DELSON PORTELA DE PAULA, 58.033.430 VINICIUS FAMELI DE OLIVEIRA, 59.154.342 JEISSELIN LIMA BORCATH, B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, E A DOS SANTOS - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS, JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, L & M SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, RC RAMOS COMÉRCIO LTDA, RIOTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888, SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916, T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E COMERCIO DE ELETRODOMESTI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 26/02/2025, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	papel crepom 0,48 cm x 2,00 cx c/ 40-cores sortidas	RST	CX	10,00	37,23	372,30
2	1	pincel atômico ponta chata cor azul cx c/ 12	LYKE	CX	4,00	17,48	69,92
3	1	argola para chaveiro com 12 unid	KIT	PCT	300,00	1,74	522,00
8	1	pasta de papelão p/ arquivo c/elástico	ICL	UNID	30,00	1,50	45,00
9	1	tinta tecido metálica 37 ml (várias cores) kit com 12	CORFIX	CX	10,00	63,05	630,50
10	1	e.v.a tamanho 40x60-pct c/10 unidades cores variadas (amarelo, azul, vermelho, verde, laranja, branco, marrom, rosa, lilás, roxo, preto, pink).	HAITI	PCT	360,00	12,39	4.460,40
11	1	clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento antiferrugem caixa com 500 unidades	TOP	CX	10,00	9,41	94,10
13	1	cola branca 1000ml cola branca a base água e resina de pva, não tóxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do inmetro	PIRA	UN	300,00	7,07	2.121,00
14	1	grampo para grampeador 23/8 grampo para grampeador galvanizado 23/8, aço, prata caixa com 5000 grampos	BACCHI	CX	30,00	15,13	453,90
16	1	cola glitter cola glitter, cor branco, caixa com 6 unidades	PIRA	CX	10,00	6,22	62,20
20	1	bobina térmica 80x40 na cor branca caixa c/30 com uma largura de 80mm e um comprimento de 40 metros, essa bobina possui um tamanho padrão adequado para muitos dispositivos e aplicações comerciais. material: fabricada com papel térmico de alta qualidade, que reage ao calor gerado pelos elementos térmicos da impressora, não necessitando de tinta ou fita de impressão. cor branca: a cor branca oferece uma excelente legibilidade para o conteúdo impresso, garantindo uma visibilidade clara das informações registradas no papel.	MEXPAPER	CX	1,00	144,00	144,00
22	1	caderno universitário capa dura 200 folhas espiral folhas pautadas, características: capa: dura espiral preta folhas: pautadas tamanho: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m² número de folhas: 200 folhas número de matérias: 10 matérias.	JANDAIA	UNID	10,00	13,35	133,50
24	1	calculadora de impressao térmica 12dig bivolt de impressao térmica procalc pr5000t, visor de 12 dígitos em led, não utiliza fita nem rolete entinador, usa sistema térmico para imprimir no papel, silencioso, rápido, de uso contínuo velocidade de impressão 5,6 linhas/seg, funciona na tomada (bivolt automático), utiliza o papel térmico, o mesmo usado em maquinas de cartões de créditos, ideal para uso pesado de cálculos.	CASIO	UNID	5,00	673,81	3.369,05
30	1	clips metálico 1/0 - caixa c/100.	TOP	CX	110,00	1,54	169,40
31	1	clips metálico 3/0-caixa c/100.	TOP	CX	15,00	2,25	33,75
35	1	corretivo 18 gramas	ZASTRAS	UNID	60,00	1,24	74,40
37	1	estilete estreito com 1 lamina fina recarregável; corpo plástico resistente com formato anatômico, com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	MASTERPRINT	UNID	50,00	0,81	40,50
42	1	grampo para grampeador 23/10 aço; galvanizado extra, caixa com 5000 unid.	BACCHI	CX	32,00	19,21	614,72
44	1	molha dedo.	CARBRINK	UNID	25,00	1,49	37,25
46	1	pasta polionda 3 cm.	ALAPLAST	UNID	50,00	2,92	146,00
47	1	pasta transparente com elástico 4 cm	ACP	UNID	190,00	3,10	589,00
52	1	caderno de cartografia desenho espiral capa flexível 48fls 275mm x 200	PANAMERICANA	UNID	500,00	3,30	1.650,00
56	1	caixa de papelão para arquivo morto pré- moldado, com corte, vinco e olhal, dimensões: 350x140x250mm, com impressão de campos para informações 71 de conteúdo e data de arquivamento na 72s laterais e no tampo superior.	LC	UNIT	300,00	2,56	768,00
58	1	cartolina americana fosca 180.	RST	UNID	1.000,00	1,00	1.000,00
59	1	cartolina dupla face 120gr 48x65cm varias; cores variadas.	ANIN	UNID	1.000,00	0,78	780,00
60	1	cartolina simples 140 gr, cores variadas.	ANIN	UNID	1.200,00	0,83	996,00
65	1	estilete estreito com 1 lamina fina recarregável corpo plástico resistente com	MASTERPRINT	UNID	70,00	0,79	55,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO Nº 982 Página 2 de 6

		formato anatômico, com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.						
68	1	fita adesiva transparente 12mmx40m.	DELFIX	UNID	180,00	0,68	122,40	
69	1	fita adesiva transparente 19mmx50m.	DELFIX	UNID	130,00	1,18	153,40	
78	1	lápiz de cor, material madeira, cor diversas características adicionais tamanho pequeno com 12 cores	GATTE	CX	800,00	2,37	1.896,00	
82	1	marcador para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	LYKE	UNID	50,00	1,40	70,00	
83	1	massa de modelar a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 unidades.	MAGIX	CX	2.000,00	1,46	2.920,00	
84	1	papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm.	JUSSARA	UNID	300,00	8,30	2.490,00	
85	1	pasta transparente com grampo trilho	ACP	UNID	100,00	1,40	140,00	
86	1	pasta transparente com elástico 2cm	ACP	UNID	100,00	2,37	237,00	
87	1	pincel atômico fino 850 tipo hidrográfica, ponta grossa 4mm, tinta a base de água, não tóxica, não recarregável, cores variadas.	LYKE	UNID	255,00	1,58	402,90	
111	1	tinta guache com 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.	PIRA	UNID	2.000,00	2,77	5.540,00	
113	1	clips nº02 fabricado em aço com tratamento antiferrugem caixa com 500	TOP	CX	150,00	10,10	1.515,00	
119	1	placas de eva liso 40x47 colorido sortido (10)	HAITI	PCT	200,00	10,26	2.052,00	
121	1	livro ata, capa dura 200 folhas.	PAGINA BRASIL	UNID	12,00	23,09	277,08	
122	1	liga 1 kg pacote 1200 un.	REDBOR	PCT	4,00	25,47	101,88	
125	1	almofada para carimbo preta	CARBRINK	UNID	35,00	3,74	130,90	
126	1	bexiga pacote c/100. cores variadas (amarelo; azul; branco; laranja; lilás; marrom; pink; preto; rosa; roxo; verde; vermelho).	JOY	PCT	240,00	7,34	1.761,60	
127	1	bobina de papel craft p/ embrulho 40 cm 80g/m² marrom mínimo 5 kg	OUROPACK	UNID	2,00	46,13	92,26	
135	1	furador decorativo artesanal de e.v.a flor helice 25mm.	MAKE +	UNID	5,00	29,00	145,00	
136	1	furador decorativo artesanal de e.v.a flor margarida 16mm.	MAKE +	UNID	5,00	27,76	138,80	
137	1	furador decorativo artesanal de e.v.a flor alavanca 16mm.	MAKE +	UNID	5,00	18,16	90,80	
138	1	pincel atômico ponta chata-cx c/12 cor preto	LYKE	CX	4,00	17,48	69,92	
139	1	e.v.a. estampado coração pct c/5.	HAITI	PCT	3,00	14,20	42,60	
140	1	e.v.a. estampado flor pct c/5.	HAITI	PCT	3,00	11,70	35,10	
141	1	e.v.a. estampado listrado pct c/5.	HAITI	PCT	3,00	11,70	35,10	
143	1	grampos nº106/8 caixa c/5.000.	BACCHI	CX	10,00	17,57	175,70	
144	1	papel color set 48x66cm-cores variadas azul, rosa, verde, amarelo,branco,laranja e lilás, pct c/20	RST	PCT	35,00	15,22	532,70	
145	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura amarelo	DUBFLEX	RL	32,00	47,30	1.513,60	
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								42.113,93

59.154.342 JEISSELIN LIMA BORCATH

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
53	1	caderno espiral 1/4 48fls pautadas capa flexível formato 14 x 20cm	PAN	UNID	1.200,00	1,85	2.220,00
55	1	caderno quadriculado 07mm brochura 1/4 40fls 1cm capa flexível formato	PAN	UNIT	1.000,00	1,86	1.860,00
76	1	lápiz de cor jumbo caixa com 12 cores; formato triangular ergonômico e jumbo.	GATTE	CX	500,00	7,00	3.500,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							7.580,00

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
100	1	plástico para encapar, liso, incolor, rolo de 45cm x 2mts	GOD INCOLOR	UNID	50,00	1,90	95,00
120	1	perfurador de papel em metal com margeador para 20 folhas características: produzido em metal - forte - resistente; possuir margeador para centralizar a perfuração; base antidesslizante; perfura até 20 folhas de papel; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo: 6mm; distância entre furos: 80mm; perfura até 20 folhas de papel 75g/m²; dimensão: 9x11,9x7,7cm.	MASTER 20FL	UNID	20,00	12,90	258,00
129	1	embalagem de saco plástico 8x11 transparente pacote c/100	ALIANCA POLI	PCT	100,00	4,50	450,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							803,00

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
131	1	embalagem de saco plástico 20x29 transparente c/100.	cromus	PCT	100,00	18,34	1.834,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							1.834,00

JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	percevejos, caixa com 100 unidades	FUTURO	CX	10,00	2,43	24,30
29	1	caneta marca texto tinta florescente, não tóxica ponta de poliéster chanfrada aproximadamente 4mm traço duplo largo e fino; cores variadas.	MAX PRINT BASE DE AGUA DE 4MM	UNID	380,00	0,64	243,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO Nº 982 Página 3 de 6

43	1	grampos galvanizados 26/6 p/ grampeador em caixa com 5000 unidades, indicado para escritório/embalagem e capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m². grampo tipo 26 e perna de 6mm fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade.	AMARELA MAKE + 26/6 C/5.000	CX	250,00	3,08	770,00
----	---	--	--------------------------------	----	--------	------	--------

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

1.037,50

MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	alfinete com cabeça cx c/ 50 unid	ONDA	CX	4,00	2,33	9,32
12	1	"envelope plástico officio c/ 04 furos características do produto: envelope plástico officio fino c/04 furos cx. c/ 100	POLIBRAS	CX	10,00	14,00	140,00
17	1	caderno capa dura caderno capa dura espiral, pautado, 100fls	JANDAIA	UN	100,00	8,33	833,00
32	1	clips nº6/0; metálico; fabricado em aço com tratamento antiferrugem, caixa com 500.	CLIPS TOP	CX	110,00	10,34	1.137,40
36	1	envelope amarelo ouro a4 229x324 80g.	FILIMAIL	UNID	1.200,00	0,38	456,00
41	1	grampo trilho metal cx c/50.	JOCAR	CX	100,00	7,75	775,00
48	1	reabastecedor de carimbo 40 ml preto	STAR	UNID	10,00	3,38	33,80
49	1	régua de plástico transparente 30 cm.	MAXCRILL	UNID	730,00	0,60	438,00
50	1	caderno brochura 1/4 48 folhas pautadas capa flexível formato 14 x 20cm	JANDAIA	UNID	2.000,00	1,32	2.640,00
51	1	caderno de caligrafia brochura 1/4 capa flexível c/ 40fls 20x14cm	JANDAIA	UNID	400,00	1,59	636,00
54	1	caderno espiral 96 folhas pautadas capa flexível formato 140mmx202	PANAMERICANA	UNID	250,00	3,49	872,50
63	1	envelope branco médio 90g176mm x 250mm.	FILIMAIL	UNID	600,00	0,31	186,00
64	1	envelope branco officio 75g 114mm x 229mm.	SCRITY	UNID	600,00	0,14	84,00
71	1	giz branco não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	SETE BELO	CX	500,00	3,29	1.645,00
88	1	pincel cabo amarelo nº0 chato	ONDA	UNID	100,00	0,63	63,00
89	1	pincel cabo amarelo nº04 chato	ONDA	UNID	100,00	0,68	68,00
90	1	pincel cabo amarelo nº 12, chato.	ONDA	UNID	115,00	0,85	97,75
91	1	pincel cabo amarelo nº 14, chato.	ONDA	UNID	100,00	0,91	91,00
92	1	pincel cabo amarelo nº 16, chato.	ONDA	UNID	115,00	1,05	120,75
93	1	pincel cabo amarelo nº 20, chato.	ONDA	UNID	250,00	1,33	332,50
94	1	pincel cabo amarelo nº 6, chato.	ONDA	UNID	250,00	0,70	175,00
95	1	pincel cabo amarelo nº 8, chato.	ONDA	UNID	265,00	0,71	188,15
96	1	pincel cabo amarelo nº10, chato.	ONDA	UNID	300,00	0,78	234,00
97	1	pincel marcador permanente atômico 1.100, escrita grossa. escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas.	MASTERPRINT	UNID	250,00	1,61	402,50
102	1	prancheta em mdf com pegador em metal tamanho officio 320 x 220mm.	NOVACRIL	UNID	300,00	3,74	1.122,00
112	1	caderno grande; caderno brochura costurado de folhas pautadas e capa dura no tamanho 200 x 275mm.	JANDAIA	UNID	100,00	5,49	549,00
114	1	clips nº8/0 fabricado em aço com tratamento antiferrugem, caixa com 500.	CLIPS TOP	CX	60,00	10,19	611,40
116	1	extrator de grampos espátula galvanizado; comprimento: 14,5 cm.	CAVIA	UNID	15,00	1,04	15,60
128	1	borracha p/ desenho – cor verde caixa c/ 24 unidade.	PREMIER	CX	10,00	16,92	169,20
146	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura azul.	DUBFLEX	RL	7,00	47,79	334,53
147	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura branco.	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
148	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura marrom.	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
149	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura lilás.	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
150	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura preto	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
151	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura rosa.	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
152	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura roxo. 1	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
153	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura verde.	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
154	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura vermelho	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
155	1	grampeador metal 11.5cm 25 fls	ONDA	UNID	50,00	7,79	389,50

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

17.153,42

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	caneta esferográfica ponta media sextavada tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: preta, com selo do inmetro. cx c/50.	BIC	CX	601,00	25,52	15.337,52
27	1	caneta esferográfica ponta media sextavada tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: vermelha, com selo do inmetro. cx/50.	BIC	CX	111,00	25,52	2.832,72



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 982

Página 4 de 6

28	1	caneta esferográfica ponta media sextavada tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: azul, com selo do inmetro. cx c/50	BIC	CX	1.151,00	25,52	29.373,52
39	1	grampeador médio para grampos de 26/6 tamanho mínimo da base 20cm; com mola resistente; estrutura metálica com acabamento em epóxi preto; com capacidade p/grampear até 30 folhas	ADECK	UNID	115,00	18,96	2.180,40
40	1	grampo trilho de plástico cx c/50.	IARA	CX	200,00	7,19	1.438,00
98	1	pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt.	CLASSE	UNID	126,00	11,37	1.432,62
VALOR TOTAL GLOBAL DOA LOTES R\$							52.594,78

SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
61	1	clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento antiferrugem caixa com 100.	Fix Paper	CX	115,00	2,87	330,05
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							330,05

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	tesoura grande tesoura em aço inox, com laminas de 7 polegadas maior espessura e desbastada tam.20 cm a 30cm cabo de polipropileno	MB MULTIUSO	UNID	210,00	5,00	1.050,00
7	1	pasta suspensa, marmorizada, plastificada garra de metal caixa com 50 unidades	ICL SUSPENSA	CX	30,00	97,45	2.923,50
18	1	apontador de lápis simples sem depósito - material de plástico	FUTURO SIMPLES	UN	260,00	0,20	52,00
19	1	bloco para recados autoadesivo 76mm x 76mm bloco com 100 folhas	MASTER 76X76	UNID	700,00	2,09	1.463,00
21	1	borracha branca simples caixa c/60 unidades.	FUTURO Nº 60	CX	119,00	10,00	1.190,00
23	1	caixa arquivo de plástico dimensões: 290x175x380mm.	ALA POLIONDA	UNID	90,00	5,00	450,00
25	1	calculadora resistente e altamente durável com 12 dígitos dimensões do produto: 20,5 x 15,9 x 4,4cm, visor amplo inclinado e teclas extras grandes, tamanho grande, ideal para ser utilizada em mesas de escritórios, home offices e em carteiras de estudantes.1	VIVA 12 DIG	UNID	60,00	20,99	1.259,40
33	1	cola branca à base de água e resina de pva não tóxica, lavável, bico econômico, em frasco resistente, tubo com 90gramas com selo do inmetro.	PIRA 90 GR	UNID	575,00	1,30	747,50
34	1	cola em bastão tubo com aproximadamente 20 gr; a base de de água; não tóxica; seca rápido; com sistema giratório na base inferior, tampa de fácil encaixe; cor branca; com selo do inmetro.	LEO 20 GR	UNID	300,00	1,00	300,00
38	1	fita adesiva transparente larga 45x45	MARCA PROPRIA	UNID	330,00	2,20	726,00
45	1	pilha alcalina aa com 16 unidades comum embalagem com 16 pilhas alcalinas tipo aa. alta durabilidade na carga. composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde. aprovadas por laboratórios credenciados pelo inmetro. ideal para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. validade 5 anos	ELGIN AA	BLIS	10,00	20,00	200,00
57	1	caneta hidrográfica ponta porosa corpo plástico rígido opaco, ponta média, jogo com 12 cores.	FUTURO 12 CORES	CX	50,00	4,39	219,50
62	1	cola colorida 25gr lavável não tóxica, não inflamável, cores variadas.	PIRA COLORIDA	UNID	200,00	0,83	166,00
66	1	fita adesiva de papelaria material crepe medindo 48mmx50m branca	KORE CREPE	UNID	100,00	7,15	715,00
67	1	fita adesiva de papelaria, material crepe medindo 19mm x 50m, branca.	KORE CREPE	UNID	100,00	3,20	320,00
72	1	giz colorido não tóxico com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada.	SETEBELO COLORIDO	CX	500,00	3,16	1.580,00
73	1	giz de cera grosso e curto não tóxico, resistente a queda com 12 cores.	PIRA 12 CORES	CX	527,00	3,00	1.581,00
74	1	giz de cera, não tóxico não mancha as mãos, caixa com 12 unidades.	PIRA 12 CORES	CX	500,00	2,40	1.200,00
75	1	grampeador grande para grampear e alfinetar 100 folhas com capacidade para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com haste base tamanho 279cm x 68mm x 280mm, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	VIVA 100 FLS	UNID	20,00	43,50	870,00
77	1	lápiz de cor longo (cx c/12) madeira 100% reflorestada, corpo sextavado, cores vivas e intensas.	GATTE 12 CORES	CX	650,00	2,43	1.579,50
79	1	lápiz ecolápiz com borracha abrasiva ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite, produzido com madeira 100% reflorestada.	FABER BORRACHA	CX	250,00	28,00	7.000,00
80	1	lápiz ecolápiz preto nº 06b ponta resistente, produzido com madeira 100% reflorestada renovável com selo do inmetro.	ONDA 6B	UNID	500,00	0,70	350,00
81	1	lápiz preto ecolápiz nº 02b 1º linha; sextavado; sem borracha; grafite resistente, madeira 100% reflorestada; com selo do inmetro.	FUTURO GRAFITE	UNID	350,00	0,30	105,00
99	1	pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa)bivolt.	MB GR	UNID	100,00	17,00	1.700,00
101	1	porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado:8,6 x 7,8 x 23,80 cores variadas.	FAÇAFACIL TRIO	UNID	75,00	7,00	525,00
103	1	prancheta acrílica portátil, de fibra de poliestireno tamanho ofício 235 x 340, com prendedor metálico.	FAÇAFACIL ACRILICA	UNID	180,00	9,30	1.674,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 982

Página 5 de 6

105	1	refil de cola quente fina med. aprox: 30cm transparente	REND FINA	UNID	1.250,00	0,39	487,50
106	1	refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente. 30cm transparente.	REND GROSSA	UNID	1.200,00	0,95	1.140,00
108	1	tesoura escolar 13 cm pontas arredondadas lamina em aço inox	LEO ESCOLAR	UNID	470,00	1,50	705,00
110	1	tinta guache com 15ml; não tóxica; solúvel em água; cores variadas.	PIRA 15 ML	UNID	2.100,00	0,50	1.050,00
115	1	pilha alcalina palito aaa embalagem com 4 pilhas alcalinas tipo aaa palito; alta durabilidade na carga.; composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde; aprovadas por laboratórios credenciados pelo inmetro. ideal para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. validade 5 anos.	ELGIN AAA	BLIS	550,00	3,90	2.145,00
117	1	pilha alcalina aa com 16 unidades comum embalagem com 16 pilhas alcalinas tipo aa. alta durabilidade na carga. composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde. aprovadas por laboratórios credenciados pelo inmetro. ideal para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. validade 5 anos.	ELGIN AA	BLIS	113,00	18,00	2.034,00
118	1	pilha comum c bandeja c/24; 1,5 volts.	ELGIN C	CX	21,00	63,00	1.323,00
123	1	pasta az de papelão lombo largo	FRAMA AZ	UNID	50,00	11,00	550,00
124	1	papel para foto-pct 50 unidades a4	MASTER FOTO	PCT	3,00	12,80	38,40
132	1	fita adesiva 48mmx100m.	MARCA PROPRIA	UNID	80,00	4,70	376,00
142	1	grampeador de parede gram serv bt 106/8	ONDA PLASTICO	UNID	5,00	25,00	125,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							39.920,30

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 17 de março de 2025.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO	Vigência		Valor total - R\$
	Início	Término	
	14/03/2025	13/03/2026	360.000,00
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE VENTANIA.		
CONTRATADA:	SAOLIVEIRA SERVICOS MEDICOS LTDA.		
NATUREZA:	CONTRATO Nº 14/2025 - REF. PROCESSO INEXIGIBILIDADE 5/2025.		
OBJETO:	Credenciamento da Chamada Pública nº 2/2024, Objetivando Serviços de Médico Clínica Geral Para Viagens de Transferência.		

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO	Vigência		Valor total - R\$
	Início	Término	
	14/03/2025	13/03/2026	168.691,00
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE VENTANIA.		
CONTRATADA:	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA LOCALIDADE DE PINHEIRO SECO APROPS.		
NATUREZA:	CONTRATO Nº 15/2025 - REF. PROCESSO DISPENSA 8/2025.		
OBJETO:	Contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.		

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO	Vigência		Valor total - R\$
	Início	Término	
	14/03/2025	13/03/2026	51.161,90
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE VENTANIA.		
CONTRATADA:	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SÃO JERONIMO DA SERRA COOAF.		
NATUREZA:	CONTRATO Nº 16/2025 - REF. PROCESSO DISPENSA 9/2025.		
OBJETO:	Contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.		

AVISO DE LICITAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025 - PROCESSO Nº 48/2025

Torna-se público que o Município de Ventania/PR, por meio do setor de licitações e contratos, realizará Dispensa de Licitação, do tipo “menor preço”, com critério de julgamento “por lote”, com fulcro no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 09/2024, e exigências estabelecidas neste Aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a aquisição de ovos de Páscoa para distribuição nas Escolas, Creches e CMEIs da Rede Municipal de Ensino, e para atender as crianças acompanhadas pelo grupo de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e também pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF) do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS).

Até a publicação desta intenção de contratação direta, a melhor proposta foi obtida pela empresa SANTOS & A.B. SANTOS LTDA, CNPJ 03.122.716/0001-50, totalizando o valor global de R\$ 56.605,10 (cinquenta e seis mil seiscientos e cinco reais e dez centavos).

Data limite para apresentação de proposta: até às 08 horas do dia 24/03/2025.

Local: Prefeitura Municipal de Ventania.

E-mail: compras@ventania.pr.gov.br

Cópia do Termo de referência poderá ser obtida através do e-mail: compras@ventania.pr.gov.br

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 17 de março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO - Prefeita Municipal Em Exercício

